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acceptabelt, og der håber jeg, at statsministeren 
kan give en garanti for, at det ikke kan være så- 
dan, at det er Grønland, hvis territorium bliver 
beslaglagt folkeretsstridigt, som så efterfølgende 
skal være med til at betale. 

Jeg kender kun Dundasaftalen, må jeg ind- 
rømme, fra presseomtale, vi må have sat os 
grundigere ind i den, men er det sådan, at uden- 
rigsministeren på et falsk grundlag har formået 
at få Grønlands hjemmestyre til at underskrive 
den aftale? Uden at have kendskab til rapporten 
er det jo i sig selv en skandale, og så skal det i 
hvert fald ikke være sådan, at det så fører Grøn- 
lands hjemmestyre ud i store økonomiske pro- 
blemer. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen det sidste er jeg da fuldstændig enig med 
hr. Keld Albrechtsen i, og denne sag som andre 
vil selvfølgelig blive drøftet på allerbedste vis 
med det grønlandske hjemmestyre. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Albrechtsen for sidste gang. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Så har jeg kun i den her omgang et sidste 
spørgsmål, som forretningsordenen tillader mig, 
og det er: Vil man sikre, at der bliver tid til at få 
afklaret denne her sag? Man kan jo godt frygte, 
at det tidspres, der ligger nu, fordi man forsøger 
at sammenkæde den her sag om betalingen for 
miljøproblemerne med spørgsmålet om missil- 
skjoldet, fører til, at man forsøger på at tromle 
noget hen over hovedet på Grønland. Det synes 
jeg ikke ville være rimeligt, og jeg forstod også 
af statsministerens svar, at det syntes han heller 
ikke der kan være tale om, men det kræver jo 
altså, at der ikke sker den sammenkædning, det, 
jeg kaldte politisk afpresning, og at Grønland får 
tid til at se det her materiale, sætte sig ind i det, 
finde ud af, hvad der rent faktisk lå af materiale, 
dengang man indgik Dundasaftalen osv. 

Det ville gøre ubodelig skade på forholdet 
mellem Danmark og Grønland, hvis denne sag 
nu bliver tromlet hen over den grønlandske be- 
folkning. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg ser ingen sammenhæng mellem den her sag 
og så drøftelsen om Thulebasens fremtid og mis- 
silforsvaret, og regeringen har ikke til hensigt på 
nogen måde at bedrive det, som hr. Keld Al- 

brechtsen kalder politisk afpresning i denne her 
sag; det har vi ingen interesse i. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 120 

Jens Peter Vernersen (S): 
Det her drejer sig om den kreative bogføring hos 
kirkeministeren, hvor jeg ser, at statsministeren i 
dag siger til pressen: 

»Jeg har meget svært ved at se, hvordan man 
kan komme efter den nuværende kirkeminister. 
Hvis der er kritik rettet mod det, der er foregået, 
så er det først og fremmest mod tidligere kirke- 
ministre.« 

Det vil jeg godt have statsministeren til at ud- 
dybe og også have statsministeren til at redegø- 
re for, hvorfra man har den viden, som der gives 
udtryk for her i dagspressen. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har svaret som reaktion på spørgsmål om, 
hvordan jeg så på, at nogle -  jeg tror faktisk, at 
det var repræsentanter for hr. Jens Peter Verner- 
sens parti -  ville rejse en debat om mistillid til 
kirkeministeren, at det har jeg meget svært ved 
at se at der skulle være nogen seriøs baggrund 
for, fordi bedømt ud fra det, Rigsrevisionen har 
sagt om sagen, kan vi i hvert fald konstatere, at 
de problemer, der måtte være i Kirkeministeriet 
i den her sag, har udviklet sig, før den nuværen- 
de kirkeminister overtog ansvaret. 

Kl. 12.25 
Jeg vil gerne sige, at jeg har ikke til hensigt at 

gå ind og drage nogen faste konklusioner, fælde 
nogen domme i den her sag. Jeg kan oplyse, at 
kirkeministeren har bedt om, at der bliver 
iværksat en uvildig undersøgelse under ledelse 
af en advokat, og det synes jeg er en ordentlig og 
regulær måde at få det klarlagt på, og så vil jeg i 
hvert fald afvente faste konklusioner på sagen, 
til jeg har set den endelige rapport fra denne ad- 
vokatundersøgelse . 

Jens Peter Vemersen (S): 
Nu siger statsministeren jo meget præcist, at der 
sådan set ikke er noget at komme efter, men det 
hænger jo meget, meget dårligt sammen med 
det, som Rigsrevisionen skriver i sin beretning 
til statsrevisorerne: 

»Det er Rigsrevisionens sammenfattende vur- 
dering, at kirkeministerens orientering til Folke- 


